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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik REI COMPANY SH.P.K.; LURN SH.P.K., Holger
Petersen , Objekt B-K-1-D-1, p,n, 10000, Prishtiné ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anén tjetér,
jane pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Riparimi i shkollave (Rregullimi
i aneksit té SH.M.U Ahmet Hajdari paralelja né Ramnishté)

numér identifikues: 657-24-1754-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Riparimi i
shkollave (Rregullimi i ancksit t&¢ SH.M.U Ahmet Hajdari paralelja né Ramnishté))

12 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t¢ jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur € merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2  Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 109,859.77 €

Me fjalé: Njégind e nénté mijé, e tetéqind e pesédhjeté e nénté Euro/ 77 Cenli

2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jete i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté nje vjegcar pagesat do te b&hen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti,

2.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té Kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés,;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

(f) (Procesverbalii mbledhjes izités se vendit)

(@)  [sheno¢do dispozite tietér té dosjes sé.tenderil).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste & pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jane
dhéné mé sipér.

Titulliz Riparimi i shkollave {Rregullimi i aneksit t& SH.M.U Atmet Hajdarl paralelja nd Ramnishte)
Numeér identifikues: VI657-24:4713-5-2-1; Nr. b VIGS7-24-014-521
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kete Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjeter duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikaten kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte ne
komunikatén e tij. Sa here qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoje vértetim té pranimit te komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do t&
jete ne forme t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshte e pergatitur né gjuhén Eﬁ@i’zl né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakluesin.

- Pér Konlraktuesin: \ Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri; Emri:
Korab HAXHIU
Pozita: Pozita;
Drejtor
Nénshkrimi; X\X Neénshkrimi:
Data: - Data:
L 2% L
Vula: Vula;
PJESA Il E KONTRATES NEAKUSHFET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &éshté shénuar

né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shlojcal pér kété dhe & gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Pung" konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraklues kérkon
géteé kryhen nga kentrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Tiulliz Riparimi i shkollave (Rregullimi i 2neksit t& SH,M.U Ahmat Hajdarl paralelja né Ramnishta)
Numér identifikues: VI657-24.4713-5-2-1; Nr.b.VI657-24.014-521
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1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e Konlratés,
i cili (té cilét) &shté palé né kontraté dhe eshis i obliguar té kryeji punét sipas marréveshjes dhe i cili do t8 marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 "Menaxheri i Projektit” ashié njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thote shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formulanin e kontratés,

1.8 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér Kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1é thoté e t&ra makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontrakluara Q& duhet & béhen sipas konlratés,

1.8 “Skicat" nénkuptoiné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
Kryerjen e punéve & kontakluara,

1.9 "KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK” do 1& thot& Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji qé& i p&rcakton té gjitha ¢iishijel g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ose njé pjesés té saj te njé palé e trete.

3.2 Kontrakluesi nuk mundet qé, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjese t& saj, ose ndonjé péritim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagessé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet & paguhen ose qé do
te béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé ta drejtés s& Kontrakluesit siguruesve té Kontrakluesit per t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person ljetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmg eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriterct e pershtalshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kentratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose inslitucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje te shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tjj nje pale & trets,

4.2 Konlraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e konltratés qé do té
nénkontrakfohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i béhen té ditura Menaxherit 1& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nese nuk léshohet auterizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve.

4.4 Kontraktuesi eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose e punésuarve, né 1& njéjlén ményré si po & ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 18 tij
ose punétoréve te lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratéis ose aprovimi i nénkonltraktuesit nga ana
& Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

Titulii: Riparimi i shkollave {Rregullimi | aneksit té SH,M.U Ahmot Hajdari paralelja né Ramnishté)
Numér identifikues: VI657-24-4713-5.2:1: Nr.b.VI6s7-24-014.521
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4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudh@s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q¢ | jep nénkontraktuesi, Kontrakluesi
duhet q8, né ¢farédo momenti pas skadimit {& periudhés s& garancisg, ti teansferojé menjgheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime i& Autoritetit kontraklues, pérfitimet e obligimeve (& tilla p&r kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zevendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose karakleristikat
jan& né thelb t& barabarta ose mé & Miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé | jep autoriteti kontraklues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje 18 konlratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paraqitur arsyel e tjj brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urghrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi,

6.2 Kentrakluesi duhet t'f respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do ta sigurojé qé personeli i tij. té aférmit e tyre, dhe punetorét vendoré 1& tij gjithashtu t'i respektojng
dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qelime 1& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do 1&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkam nga Autoriteti konlrakiues.

6.4 Nése Kontrakluesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

6.5 Kontraktuesi do té sigurej se punél do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord na
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Konlraktuesi do te siguroj qé té gjitha punst qé ai/ajo do té bije, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praklikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jand pérdorur pér realizimin e puneéve té kontraktuara,

6.8 Konlrakluesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ne qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné {¢é
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé lé mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun alj.

6.9 Kontraktuesi do té jets Pergjegjés pér siguring e 16 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekleve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jana
rreziget e Kontrakluesit dhe prenes sé afért,

7.2 Kontrakluesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garaniuese té

defekleve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontrakluesit:

Titulll: Riparimi i shkollave {Rregullimi | aneksit 18 SH.M.U Ahmet Hajdarl paralelja né Ramnisht@)
Numér identifikues: VIB57-24-4713-5:2-1; Nr.b.VI657-24-014-521
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{(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konlratén; dhe

(d) démlim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil t& kontratés duhet t'i dergojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér Qéllim kornpensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do i konsiderohet e anuluar dhe
konlraktuesi do té pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit PEr jo mé pak se njé vit,

7.5 Ne gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése par zgjatien e afalit t& ofrimit t8 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjaseé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresa gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: meényrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér {8 punéve té
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta tishikojé edhe njéhers programin dhe tia klhejé prapé Menaxherit t& projekiit,
Kontrakiuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakluesi do té sigurojé
argument me shkim Menaxherit t& Projektit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Auloriteti Kontraktues do té emeroj "Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KVK; i cili do & jetg pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues,

92  Qéllimii mbikéqyries shié té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé Menaxheri i Projektit

9.4 Koston e testimit sj dhe ¢do gjé tjeter ne lidhje me testimin do i sigurojié kontraktuesi, ne pajtim me specifikimet
teknike 14 rena dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri | Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caklojné kohén
dhe vendin pér ri-testim, Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit, Né qofté se pas
testimit, Menaxher | Projeklit konstaton se cilésia e malerialeve nuk éshté e cilésiss sé materialeve & specifikuara,
ka t& drejté 1 kérkojs nga kontrakluesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontrakluesi do té ndértoj dhe instalo] Punét ni pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do t& kryhen né
pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Tituliiz Riparimi | shkollave {Rregullimi i aneksit 1& SH.M.U Ahmat Hajdari paralelja né Ramnishté)
Numér ldentifikues: VI657-24-4713-5-2-1; Nr.b.VIg57-24-014.521
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Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojs zgjatie té periudhiés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohel, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

2} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plolésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet la lajmérojé Autoritetin
Konlraktues se ka pér qéllim t& béje kérkesé pér zgjalje t6 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu g& 1& mund t& kontrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit k&té zgjatje (& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospeklive, ose ta Informojé Kontraktuesin G& nuk i éshté dhéné e drejta per zgjatje t& periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kentraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projekit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kiyerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i eviloj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojal,

12.3 Nése palét ne kontrate vleresojné se ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve fe tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraklues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do & njoftoj Kontrakluesin mbi ndonj¢ defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekleve 8shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekleve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defeklet.

13.2 Gdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'j korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektel dhe do té arrijé cilésiné e duhur 18 punés brenda kohés s& cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit 1€ kontratés,

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa per & korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projeklit do t'i vierésojé defektet ose do té angazhojé njé person t& treté peér ti
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar ne
ecmimin pérfundimtar t8 kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té permbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontrakluesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast té kontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet {6 permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kantroll t& kryerjes sé akliviteteve né baze
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t& 1€ cilave Kontrakluesi do t& paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontrakluesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do Vi dorézojé Menaxherit t& projeklit raportet mujore té ¢mimeve té vierdsuara (@ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé pare.

15.2 Menaxheri | Projeklit do ta kontrollojé punen e kryer té kontrakluesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vértelon shumén qé duhet t'i paguhet kontrakluesit,

15.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés 58 pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

Neé rast té kontratés paushallg, viera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e akliviteteve té
pérfunduara né& Pérshkrimin e Aktivitetit,

15.5 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do 1é rregullohen pér zbrilje pér pagesal paradhénie dhe te mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e cerlifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése
Autoriteli Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel interes pér pagess me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshlé béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pEr kredi né sektorin & ndérlimit,

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilal nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas falurés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né liogaring bankare & dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé @ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dh&né llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 16 kontraktuara né afatin e cakluar si né kontrats,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kentraktuesit tjers, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shlesé pér Kontraktuesin.
{e) Parapagimi vonohet,
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né [&shimin e vértetimit peér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve 18 kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi [ Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

Neni 18 Tatimi
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18.1 Kontraklues| éshte pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoves.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontrakluar.

18.3 Menaxheri | Projektit do te harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 16 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 18
pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness kontrakluesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do té paguaj démet e likuiduara Auloritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér gdo
dité qé Data e Pérfundimit éshté me vone se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércakluar né KVK. Autoriteti Konlraktues mund 1€ zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontrakluesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraklues do t& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakluara né KVK nga dala
€ cakluar né KVK kundér dispozitéas nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar ns nje formé dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do te
mbetet né fugi derd sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet n& ményre progresive nga
shuma g& paguhet nga Kontrakluesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tiera té
nevojshme posagérisht pér Kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pitrgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés,

Neni 21 Mbajtja ¢ Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ni pérfundim e téré ta
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projeklit ka vértetuar se

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do 1§, jo mé voné se dita e neénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,
22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsham 30 dité pas [&shimit {& Cerlifikatés s& Perfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do teé jeté né formén e dhénd né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve
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23.1 Humbja ose diamtimi i Punéve ose Malerialeve Q& do t& perfshinen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né
fund & periudnés s& Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Past qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kend kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nje njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskulueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kampletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Konlraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér |&shim e Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te kesaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1&shoj Certifikatén e pranimit te
puneve, duke cekur datén, sipas mendimil te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Konlraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te kesaj Cerlifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekleve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marrs pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga léshimi i
certifikalés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

nevejshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqgshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhet Kontraktuesit dhe do te leéshoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do ¢ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens pungn per 15 dité rresht pa gend e pérfshire kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin Pa arsye t& justifikuar t& ndérpress apo pezullojé aklivitetin e punéve
te konlrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arilura mbi pagesat pér shkak t& kontrakluesit
pér kosto té vonesés;

<. Autariteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxherl i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
cerlifikalés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Prejektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshts shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per té cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund té paguhel.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese ban shkelje t& kontratés pér raste t& tiera nga ato té& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri | Projektit do t& vlerdsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.
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26.4 Nése pér shkak te fajit t& palés s& treté krijohen rethana emergjente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e
detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e
peérmbushjes sé punéve sa ms pare g& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bijé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkoje nga konltraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta [&né até né njé gjendje t& mirg.

Menaxheri | Projektit duhet & Paguajé Kontrakluesin pér punét e Kryera deri né momentin e marrjes sé njoflimit me
shkfim pér ndérprerje.

26.5 Neé qofté se kontrata shképutet, Kontrakluesi do t& ndérpres punén menjshers, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té Kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri
Prajeklues do té perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans Q& jané marré para datés s& léshimit ts shkresés né fjalé dhe minus pérqgindjen e
vierésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesa te likuidimit nuk do t& aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té konlratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do t& 1&shoj njé certifikates pér vlerén e punés sé béré, materialet e

datén e cerlifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do G
kensiderohen i jend prong e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Nenj 29 Lirimi nga Ekzekutimi

30.1 "Force Madhore” sig péérdoret kétu mendohet né grregullimet Iindustriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve Kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet nivelj i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimel lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimel fjera t& ngjashme i bart kontrakluesi.

iil, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet {'j vlerésojé 1¢ gjitha punét e peérfunduara né ményré qi
Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontrakluesin,
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iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nja
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimil.

v. Né qofté se kontrakluesi pér njé Kohe ¢ gjaté éshté bers i pa afte, pér shkak te Forcés Madhore, pér t' kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autariteti Kontraktues brenda shtaté 7 dite mund la njoftojé me
shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur né menyré migésore 18 gjitha mosmarréveshjel qé mund té
ndodhin ndémnjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése citado
Pal¢ e sheh t& dobishme, patét do ti takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i precedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton & pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jens té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton; palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimil t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pals mund & kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té permendura pér
nenet perkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit perkatés ne KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

-

21 Ligjet e Kosovés qe janeé né fugi do te zbatohen pér te
gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jete gjykata pérkatsse
Gjykatés themelore ne Prishtine-Departamenti per
Céshtie ekonomike

B 2.2 Gjuha e pérdorur do té jete [Gjuha Shqipe) N
- 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
ls?:érlgj;:;g:?sia b (a)  Pér humbje ose démtim te Punéve, Impianteve
9 . dhe Materialeve [shéno shumat,
Kontraktuesit (b)  humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumat)

{c) _ humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve._J

Titulliz Riparimi i shkollave (Rregullimi | aneksit té SH.M.U Ahmet Hajdari paralefja né Ramnishté)
Numér identifikues: VIB57-24-4713-5:2-1; Kr.b.VIE57-24-014-521
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Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) ne
lidhje me Kontratén fshéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:

(e} Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi o1 Kontrakluesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit,

Menaxheri i 8.2

Inxh.d. Xhefal Musa
kontrates

Inspektimi dhe 9.1 Mer?axheri i projgktit, udhféheq dhg m.bikéqyré me
testimi punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pergjegjés té pérciell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

“Specifikimet ¢ Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

*  Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellen pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikeqyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jetei
percaktuar nga mbikégyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

* Tevendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min,120x150 cm

10.2
Data e pérfundimit e te gjiitha Punéve do t& jets sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté

27.06.2025

Pagesat Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja
gjegj. Menaxheri i kontrates, dhe dokumentacinin
percjellés té paraparé.

Shkaqet pér 171

Kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté [ 3] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

19.1 Nése Kontrakluesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti
- dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda

Titulliz Riparimi | shkollave {Rregullimi i aneksit té SH.M.U Ahmet Hajdarl pa ralelja né Ramnishté)
Numer identifikues: VI657-24-4713-5-2.1; Nr.b.VI657-24-014.521
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s

Demet e likuiduara

limiteve kohore t& specifikuara né kontrate,
punedhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve ljera té tij sipas kontratés, do
te kete te drejté, per secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datss
aktuale té perfundimit, t'i marre démet e likuiduara
t& barabarta me [0,05%)] né dité, ose [5/100] t&
viergés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
nj& maksimum prej [10 %) t& vlerés totale t&
kontratées.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Pungt éshté e Cmimit final t¢ Kontratés.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtia e Parasé | 21.1 Shuma 10,985,97 €

esgzzzt?mit 221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % e vierss s&

' kontratés ose ne shumen prej  10,985,97 €

Pagesa pas 274 Pérqindja qe do té zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk

shképutjes sé jané perfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontrakluesin pér kompletimin e Punéve, sshte [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 1.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te fajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ala konsiderojne se eshte e mundhrme

Zgjidhja e 321 a) Gdo mosmarréveshje ndénmjet paléve {é cilal mund 1& lindin

m%smarr Sveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrale dhe se nuk &shté e mundur 1&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés

me proceduré R Rl . e

giyuésore themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosové.

Titulli: Riparimiishkoliave (Rregullimii aneksit 18 SH,M.U Ahmet Hajdari paralelja nit Ramnishté)
Numer identitikues: VI657-24.4713-5-2-1; Nr.b.VI657-24-014.521
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PARAMASA DHE PARALLOG. PER ANEKSIN E SHK NE FSH. RAMNISHTE

OBJEKTI : SHFMU "AHMET HAJDARI"

LOKACIONI ; RAMNISHTE - K. VITI
PUNET NDERTIMORE

PERSHKRIMIIPUNEVE

~[INjgsia-

‘Sasia__ [Gmimi

"‘-TTOTG_“-

PUNET PERGATITORE

1.1

Pérgaditja dhe organizimi | punishtes,montimi |
barakave - konte|neréve pér punétoré dhe pér
organin mbikqgyrés.

Pas pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t&
largohen dhe té béhet pastrimi | objektit dhe
terrenit rreth objeklit né térési.

- Llogaritur paushall.

Komplet

1 100.00 €

100.00 €

1.2

Shénimi dhe locimi | objektit né terren né
pérgjithési sipas projektit si dhe pércaktimi |
kuotave té gérmimit dhe niveleve t& p&rdhesés
dhe hyrjeve t& objektit.

- Llogaritur p&r m? té objektit.

m?

120 70.00 €

8,400.00 €

Shuma totale 1:

8,600.00 €

PUNET E DHEUT

21

Gérmimi mekanik i cekét pér hegjen e shtresés
s& humusit thell&si 20cm dhe largimi | dheut ng
deponing e caktuar e pércaktuar nga autoritet
komunale (né largési prej § Kim).

- Llogaritja pér m3.

24| 100.00€

2,400.00 €

2.3

Gérmimi i shiritave t& themeleve, toka e
kategorisé |ll, Dheu do t& ménjanohet afér dhe do
té shérbejé pér mbushje Thellésia e gérmmit
h=120 cm,

- Llogaritja pér m3,

64| 100.00¢€

6,400.00 €

2.4

Mbushja dhe rrafshimi i terrenit me saktési  Sem
né pjesén e gérmuar dhe rreth themeleve.
- Llogaritja pér m3.

72 30.00 €

2,160.00 €

2,5

Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e tamponit t&
zhavorit 0-31, ngjeshje dhe rrafshim, Mv=50
MN/m? nén shirita t& themeleve, né shiresa
trashésie t=20cm, si shiresé bazé pér pliakén e
lehtd té betonarmesé,

- Llogaritja p&r m3.

m3

24 30,00 €

720.00 €

Shuma totale 2:

11,680.00 €

PUNET E BETONIT

3.1

Furnizimi,transporli che punimi | betenit te varfer
t@ klasés C-12/15, t=5 cm per vendojsen nen
themelet shiritore.

N& cmim perfshihen punimi skelerise se pahive,
montimi dhe demontimi, sl dhe mirembatja e
betonit te kallupuar. (ujijfjia e kohe pas koheshme

gjate kohes se ngurtesimit.

6| 120.00€

720.00 €




3.2

Furnizimi transporti dhe punimi | betoni t& Klasés
C-30/37 pér betonimin e themeleve shiritore me
dim.L(1 20x30+60x40) cm, pllakés sé dyshemes
t=16 cm), dhe platos sé jashtme.

N& cmim perfshihen punimi skelerise se pahive,
montimi dhe demontimi, si dhe mirembatia e
betonit te kallupuar, {ujiitia e kohe pas koheshme
giate kohes se ngurtesimit.

68

140.00 €

9,520.00 €

33

Fumizimi transportj dhe punimi | betonit t& klasés
C-30/37 pér belonimin e shlyllave, sipas
detaleve te paragitura,

N& cmim perfshihen punimi skelerise se pahive,
montimi dhe demontimi, si dhe mirembatja e
betonit te kallupuar, (uliitia e kohe pas koheshme
giate kohes se ngurtesimit.

140.00 €

490.00 €

34

Furnizimi,transporti dhe bunimi | betoni té klasss
C-30/37 pér betonimin e pllakés s& maskatit,
trajeve dhe parapeteve te paragitura ne deiale.
N& cmim perfshihen punimi skelerise sa pahive,
montimi dhe demontimi, si dhe mirembatja a
betonit te kallupuar, (ujiltia e kohe pas koheshme
gjate kohes se ngurtesimit,

26

140.00 €

3,640.00 €

3.5

Furnizimi | materialit si dhe betonimi i shtresés
rrafshues t& dyshemess (estrih) mbl pllakén e
themeleve dhe pllakén mbi pérdhesé me trashési
si ne projekt, me llag gimento 1:3. Llagii
cimentos duhet te jete ne gjendje gjysém té thare
(me sa ma pake uje), Llogarimi ne m2 te estrih
betonit te vendosur.

Né kété gmim té parashihet shiresa e
lermoizolimit dhe ate né 2 shtresa nga 3cm prej
termodurit me dendési 21-23 kg/m3, folies s&
aluminit si dhe estrihu prej betonit me trashasi
mesalare 6 cm,

- Llogaritjia pér m2,

m?

240

10.00 €

2,400.00 €

Shuma totale 3 :

16,770.00 €

l

PUNET E MUROSJES DHE SUVATIMIT

4.1

Furnizimi | materialit si dhe muratimi mureve t&
Jashtme perimetrike dhe t& mbrendshme t&
shkollés me kto karakteristika:

Murosja @ mureve me blloge t& zgavruara te
argjilés - GITTER 6, trashési t=25¢m.

N& kété pozicion té llogariten edhe arki-frejet mbi
dyer hyrése dhe dritare dhe skelet e
nevojshme,

- Llogaritur m2.

54

35,00 €

1,890.00 €




4.3

Suvatiml | mureve me llag gjipsi MP75 na dy
shiresa, trashési t=1.5cm - shiresa pérfundimtare
té patinohet p&r gélqerosje.

N& kété pozicion (& llogariten t& gjitha
parapregaditiet, lyerja me bazé sl dhe mbulimi i
konstruksionit k& belonit (shtyllat) me blloka argjile
me rrjeté prej fibrave t& qelgitsi dhe skelet e
nevojshme.

- Llegaritur m2.

m?

280

10.00 €

2,800.00 €

44

Suvatimi | plafeneve me llac gjipsi MP75 né dy
shiresa, trashési 1=1.5¢cm - shiresa pérfundimtare
te patinohet pér gélqerosje.

N& kété poziclon té llogariten t& gjitha
parapregaditjet, lyerja me bazé si dhe skelet e
nevojshme.

- Llogaritur m2.

m!

120

12.00€

1,440.00 €

4.5

Ngjyrosja @ mureve dhe pllafoneve pas suvatimit
me ngjyre te bardhe

ml

120

2000€

2,400.00 €

Gjithsejté 4 :

8,630.00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT

5.1

Hidroizolimi horizontal | pliakés s& dyshemésé ng
pérdhesés me kéto shiresa:

+ Bitulit

* Kondor 4

m?

120

20.00 €

2,400.00 €

Shuma totale 5:

2,400.00 €

PUNET E ARMIMIT

6.1

Furnizirni, transporti, prerja, lakimi dho montimi i
armalurés pér themele, pllaka, shtylla dhe traje,
Kualiteti | celikut te S5008. Humbjet (mbetjet) e
armalures nuk jane ¢ parapara.

kg

9,594

1.50 €

14,381.00 €

6.2

Furnizimi, transporti, prerja, formsimi dhe montimi
i armalurés rrjeté Q503,, pllaken dyshemes,
platoja dhe rampa me shkallet e jashime, si dhe
armtura konstruktive ne zonen e siperme te
pllakes se mbuleses,

kg

1,600

1.50€

2,400.00 €

Shuma totale 6 :

16,791.00 €

PUNET E KULMIT

7.1

Furnizimi dhe montimi | konstrukslonit t& kulmit
me & gjitha elementet e nevojshme pér shtangim
té kulmit né pllaké ( konstruksioni lidhes nga
trajet, bulonat adekuat etf) , krenat 12x10 sipas
projeklit , dérrasave mbi krena me trashési 2.0
cm, folia difuzive pér hidroizolim kontralistelave
1x4 cm dhe listelave 5x3 cm

m2

160

40.00 €

6,400.00 €

Shuma totale 7:

6,400.00 €

PUNET E LLAMARINES

8.1

Furnizimi, pregatitia dhe montimi i lamarinés s&
plastifikuar sipas projektit,

N& kélé pozicion & parashifet | gjithd materiali |
nevojsh#m ankerues si dhe skelet e nevojshme.
- Llogaritur pér m2.

160

1,440.00 €




Furnizimi, pregatitja dhe montimi i ullugeve
verlikale me lflamariné t& plaslifikuar me diametsr
=120mm.

Ne kété pozicion t& parashifet | gjithé materiali |
nevojshé&m ankerues sf dhe skelet e nevojshme.
8.2 |- Llogaritur par m*. m' 24 9.00 € 216.00 €

Furnizimi, pregatitja dhe montiml i ullukéve
horizontal t& pullazit me llamariné & plastifikuar,
Ne& kété pozicion ta parashifet plejvudi trashésie
24 mm sa Eshté gjerésia e pikore, gjithé materiali
I nevojshém ankerues s| dhe skelet e nevojshme,

8.3 |- Ulogaritur pérm', m' 68 8.00€ 612.00 €
Shuma totale 8: 2,268.00 €

9 PUNET E ZDRU KTHTARISE

Pradhiml, transporti dhe montiml i dritareve nga
materiali PVC. Profill me ngjyre te bardh, me
Irashesi t=86.0 mm me trashesi hekuri 2 mm, te
atestuara dhe certifikate sipas standardeve, dhe
me xham trefisht 4+12+4+12 mm. Xhami té jets
transparent,

- Llogaritur sipas pozicioneve,

9.1 |pos 1-Dim. 200 x 160 cm copé 9| 580.00€ 5,220.00 €
Furnizmi dhe montimi i dyerve t& klaseve,
DIN4109 e furniruar me furnir panje.
- Llogaritur né cops.

pos 1 - Dim, 100x220 copé 2| 240.00€ 480.00 €
9.2 |pos1-Dim. 140x220 copé 1 360.00 € 360.00 €
Shuma totale 9: 6,060.00 €

10 |PUNET E DYSHEMESE

Pastrimi | sip&rfageve t& nivelizimit, furnizimi |
materialit si dhe lyerja me bazé pér shkarkimin e
Tifgrundit, vendosja e Autonivelantit te prodhuesit
Uzin apo ngjashém na trashési 3-5mm.

Neé kété pozicion parashifen vendosjen e dy
shiresave t& cekura mé lart, dhe pas tharjes
minimum 24 oré&sh (ku matja be thasrjes
konstatohet me paisje matése adekuate), gryhet
dhe lyhet prap me grund pér proces té
métutieshém,

10.1 |- Llogaritur né m2. m?* 120 8.00€ 960.00 ¢

Furnizimi dhe mentimi | Vinylit 555 trashésie 2,6
mm té prodhuesit Joka apo ngjashém, i cili ngjitet
me ngjités me pérmbajtie ekologjike A+,

Vinyli duhet ti Pérmbajé kéto karakteristika:

- 18 jetd material | buta,

- ekologjik,

- nuk grithet,

- material 100% rezistent né lagéshti.

- nuk pérmban materiale kemikale dhe

- 18 ket velité adekuate PEr nxemje té

dyshemesé.
102 |- Liogaritur né m2. m? 120 20.00 € 2,400.00 €




10.3

Furnizimi dhe montimi | Hajsneve & Vinylit, i cili
ngjitet pér murd dhe dysheme me ngjités me
pérmbajtie ekologjike A+, dhe ka karakteristikat o
njajta si pershkrimi i mélarte i dyshemess,

- Llogaritur né m".

79 5.00 €

385.00 €

Shuma totale 10:

3,755.00 €

11

PUNET E PATINIMIT

11.1

Patinimi final, pérgatitia e mureve me ngjyré bazé
dhe dekorimi me ngjyré disperzive me nuanca té
pércaktuara né projeklin e interlerit-(provat t&
béhen né vend).

- Llogaritur né m2,

m2

280 8.00€

2,240,00 €

11.2

Patinimi final, pérgatitja e plafoneve me ngjyré
bazé dhe dekoriml me ngjyré disperzive té
bardhé,

- Llogaritur né m2,

m*

120 B.00€

960.00 €

1.3

Pastrimi detal pérfundimtar | ndérteses brenda
dhe Jashts,
- Llogaritur paushall,

komplet

1 150.00 €

150.00 €

Shuma totale 11 :

3,350.00 €

12

PUNET E FASADES

121

Furnizimi me material, dhe izolimi | mureve me
sliropor N3, D=10cm + Ankerimi Scop/1m2 +
Rrjeta + Renofix 5 + Ground - Bazé e Granuluar +
Renofix 700- 2" + Fasadex dhe Ngjyrosja me
ngjyr plastike sipas zgjidhjes se Projekluesit),
Hapjet >2m2 nuk llogariten si fasadg, dmth-
Zbriten nga siperfaqet

142 100 €

1,420.00 €

12.2

Furnizimi Sjellja e Materialeve Dhe punimi
siperfaqesor i Soklles me termoizalim sipas
shiresave :(Stiropor i presuar N4 jo ujgléshues,
D=5em + Ankerimi Scop/1m? + Rijeta + Renofix 5
*+ Ground - Bazé e Granuluar + Kulir Plast)

m?

43 220 €

246.00 €

124

Furniziml, punimi dhe lyerja e strehés dhe
parapetit t& strehds sé jashtme t& fasadés me
materjal plastik dekorativ "Roloplast” t& fraksionit
"1.5" me vrazhdési t& vogdl, me ngjyré sipas
kerkeses se investitorit dhe ne konsultim me
projektantin.

- Liogarimi ne m2 te fasades se punuar,

m!

26 16.00 €

416.00 €

2,782.00 €

Shuma totale 12 :

| PUNET PERGATITC
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA Shiolla Fil lore Aneks"Ramnisht&" . p.
Vérejtie; Cmimi pér ¢do pozicion duhat té pérrshué’:Blcr]én,'{urnlzlmlh.uansportln. punimin dhe montimin, lidhjet
B | 1. Trupat ngrohés dhe tubacionet
N Pérshkrimi Misia  Sasta | G Crimi Total
Liferimi dhe montimi i radiatorve t& celikut,
prodhim i fabrikés s& radiatorve Gjilan, Imas Itali
apo t& ngjajshém kom plet me mbojtsat dhe
kapalét
I [Tip 22-600/1400 copé 7 10.00 70.00
2 (Liferimi dhe montimi i Ventilave ne hyrje te radiatorit 5
R 15 me termokoke ope 7 6.00 42,00
3 |Liferimi dhe montimi | Ventitave né dalje té radiatorit X
RIS eope 7 600 42.00
4 Liferiml dhe montiml | valvolave pér mbushle zbrazje té copk
sistemit dygypor dalje R-15 2 2.00 18.00
5 Liferimi dhe montimi i valvolaye Pér cajrosje automatike t& copé
kolcktoréve R-15 2 9.00 18.00
6  |Kolcktoret pér sistemin dygypor standard
(1" > 7% 14") njé per gypat e dergimic inj& pér gypat e copt
kehimit. I 30.00 30.00
7  |Valvola me holander me koka 1* copit 2 30,00 60.00
8 |- sheli pér gajrosie |-t copa 2 30.00 60.00
9 [Kascea per kolekeor nga lamarina 450 x 700 mm per copd
mentim né mur . | 70.00 70,00
10 |Gypat AI-PVC D16 x 2 mm, pér shtrirjen e rrjetit nén "
dysherme, nga kolektorét deri te trupat ngrohés 185 1.00 185.00
11 [Liferimi dhe montimi | tubave t& ¢efikue
12 |DN 25 m 25 6,00 150.00
13 |Ficingu pér gypat e gelikut si mbajeésat, kthesac, tegel, gasi
pér saldim etj. &shta 50% nga poziclonl i gypave Al 1-Al2. % L
! 335.00 167.50
14 [Para fillimit te punimeve Instaluese duhet te behet
largimi me kujdes-levizja e perkohshme e orendive,
tavollnave korrikave ormanaye etj, dhe kehimi dhe
rregullimi | tyre ne giendje te gatshme per pune | tere 5
ky proces duhet te kontrollohet nga personat
pergjcgjes te objektit ! 1.00 1.00
IS5 [Shqyrtimi | Instalimit me ujé té ftohet dhe té ngrohét _—
| 1.00 1.00
TOTALI :\. Trupat ngrohés dhe tubacionet 914.50
B 2.Punét Tjera '
Pérshkrimi Nigsia | Sasta_|Gmimi_ | Cmimi Total
I [Punimi | kycjes se rrjetit te ri ne gypat ekzistues te
gelikut te cilet jane te vendosur ne pliafon te objekeit
ekzistuese.Para se te behet kygia te parashihet zbrazja copi
e sistemit si dhe pas punimit te kycjes te behet
perseri mbushja dhe testmi I 1.00 1.00
2 |Pastrimi | punishtes pas perfundimit te projektit cape | 1.00
&.
2
| Q

-,




3 [Hartim, perpilimi | projektit elaekutucs pas
perfundimit te punimeve, projekti dorezohet ne ¢ copé
kopje dhe CD I 1.00 100
TOTALI:B.2, 3.00
B.PARAMASA E INSTALIMEVE T, NGROHJES QENDRORE
A |l. Trupat ngrohés dhe tubacionet 914,50
B 12.Punét Tjera 3.00
TOTALI 917.50
Verejtje : Né ¢niim pérfshihen furmizimi dhe montiml, te gjitha te klasit larte to gertifikuara me standarte
ISO
1.2 |KSHE-P. Kuadri Shpérndargs Elektrik-Pérdhesss
Furnizimi dhe montimi i tabalss shpérmdarasa eleklrike
1.2.1 |pér Pérdhesa (KSHE-P),Ma mbroltie IP43, per mb| copé
mure 533x293x200, me kéto elementa: 1 5.00 5.00 €
Fumizimi  dhe montimi | mbrojlies  diferenciale
1.2.2 |katérploare me fryma normale In=40A dha fymal  copé
diferenciale Idn=0.03A . 1 5,00 5.00 €
1.2.3 |Fumnizimi dhe montimi | mbrojties fid 634 cop 1 60.00 60.00 €
Furnizimi  dhe  montimi | slguresave automatike
1.2.4 |repolare me karakleristikes veprimi C pér ryma copés
nominale In=324 , 3 10.00 30.00 €
Fumiziml dhe montimi § sigiresave automatike
1.2.6 [trepolare me karakleristike vepriml C p&r rrymal copé
nominale In=20A . 3 10.00 30.00 €
1.2.8 {Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike In=10A. copé 5 10.00ﬁ 50.00 €
Fumizimi _dhe “montimi | siguresave  aulomalike
1.2.7 |trepolare me karakteristika veprimi C pér nyma copé
neminale In=40A . 1 5.00 5.00 €
Furnizimi  dhe  montimi | siguresave automatike
1.2.8 |njepotare 1P+N me karakleristika veprimi G pérrymal  cops _
nominale In=16A. 25 1.00 25.00 €
1.2.9 [Furnizimi dhe montimi | zbarrave copd 3 25.00 75.00 €
1.2.10|Fumizimi dhe montimi | prizave njefazoro cop 25 2,00 50.00 ¢
1.2.11|Furnizimi dhe montimi me priza te IT Copé 25 2,00 50.00 €
1.2.12 | Fumizimi dhe montimi | prizave AL 2EM Coph 25 2.00 50.00 €
1.2.13|Furnizimi dhe montimi me Korniza 4EM modular copeé 25 2.00 50.00 €
1.2.14 |Furnizimi dhe montimi me mbajtese 4EM modular copé 25 2.00 £0.00 €
1.2.15 [Futnizimi dhe montimi me korniza 2EM modular copé 10 2.00 20.00 €
1.2.16 |Furnizimi dhe montimi me mbajlesa 2EM modular copé 10 2,00 20.00 €
1.2.17 |Nderprorsa te thjeshte 2EM copd 7 2.00 14.00 €
1.2.19 |Fumizimi dhe montimi | kutive 4 EM copé 7 2.00 14.00 €
Furnizimi dhe montimi | tte brinzuar fi 25x19 GFV,
12201 5 verdn i m 750 1.00 760.00 €
Furnizimi dhe montimi | tte brinzuar fi 19x14 GFV
1221 |5 vern i m 1,200 0.10 120.00 €
1.2.22 [Ndricues LED 60X60cm,45W,36001m, 1P20, permontim|  copth 22 5.00 110.00 €
1.2.24 | Furnizimi dhe montimi me shirit tokziml 25x4mm m 250 0.10 25,00 €
1.2.25 |Furnizimi dhe montim me sonda metallke copé 5 5,00 25,00 €
Materiali | im&t pércjeliés pér lidhje (zbarra, pirques
12326 PiF, papuqe. kleme, bulona, e Paushail ! 1.00 1.00 €
1.5 |Kabllot Energjetike dhe regallat
151 Furnizimi dhe mantimi | kabllove energjetike e
—INYM-J 5x18rm*,Cu.NEGOTIN ose to ngjashém. 160.00 €




1.6.2 |Furnizimi dhe montimfi kabliove energjelika NYM-J '
T 15%2.5mm? NEGOTIN ose te ngjashém. 120 5,00 €00.00 €
163 Furnizimi dhe montimi | kabllove energjotike NYM-J mt
— |3x2.5mm*NEGOTIN ose te ngjashém. 450 0.10 45.00 €
154 Furnizimi dhe montimi | kabllove per ndrigim NYM-J i
T |3%1.5mm2 NEGOTIN ose te ngjashém, 800 020 120.00 €
1.5.10 |Furnizimi dhe montimi me kaball PPY 5x10mm m' 120 1,00 120.00 €
Materiali | imét pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques
15 PiF. papuge, klsme, bulona, et}) FARAL 1 70.00 70.00-€
4 __|Sisteml | alarmit t& zjarrit
Furnizimi dhe montiri, Central 1 alarmit 4 zjarrit
4.1 |2dresibil tip DETNOV me 8 zona mbrojtese dhe 5
" |mundési zgjerimi, me ta gjitha efementet percjolise P
apo ndonje tip | ngjajshém. 1 1.00 1.00 €
Furnizimi dhe montimi, Detektor Optik 1 tymit me
42 |baza adresibi, cops 3 1.00 3.00 €
Furnizimi dhe monlimi, Taster manual pér aktivizim t&
8 Johunstiém to alamit (piks thirdse), gopd 1 1.00 1.00 €
4.4 |Fumizimi dhe monlimi, Sirene o jashteme e alarmit 18 o I
M |zanit me sinjalizim 16 dritess ps 1 1.00 1.00 €
45 Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme e alarmit Gops
|8 zjarrit me sinjalizim 18 drités . 1 1.00 1.00 €
46 Furnizimi dhe montimi, Kabllo Zjarréduruese e m
__{ekranizuar IY(s)Y 2x0.8mm? GR3 , 750 0.10 75.00 €
4.7 |Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC 216mm m' 750 0.10 7500 €
4.8 |Materiali i imet perciellés pér lidkje. Paushal 1 1.00 1.00 €
4.8 |Programimi, testimi dhe leshimi ne pune | sistemit, Paushall 1 1.00 1.00 €
*VEREJTJE: N& ¢mim pérfshihen furnizimi dhe
montimi
B REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
| |
2 |Kabllot Energjetike dhe Armanat
3 |Sistemi i alarmit t& zjarrit
GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE:
A [PUNET NDERTIMORE
B |MAKINERIA
C_|INSTALIMET ELEKTRIKE
TOTAL PA TVSH:
TVSH (18%)
TOTAL ME TVSH:

) EZbeer-
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S ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.AJInsurance Company J.5.C. Gj ithcka gé duhel ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 227519

pPér Kuvendi Komunal Viti
{ Emiri | "Autoritetit Kontraktues® )
Né emer te REI COMPANY SH.P.K. & LURN SH.P.K
{emrl ghe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit te prokurimit; Riparimi | shkollave (Rregullimi i aneksit té SH.M.U Ahmet Hajdari
paralelja ne Ramnishté)
Nr. prokurimit: 657-24-4713-5-2-1 , Nr. brendshem: 657-24-014-521

Garancion me kérkesé te pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per té dorezuar nje siguri té ekzekutimit duke lu
refaruar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur teé derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné ne shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik; derl né
njé shumeé totale: 10,985.97€ zotohemi te ju paguajme, ge me kérkesen tuaj'té paré me shkrim neé té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar geé té ekzekutojé kontraténe e neénshkruardhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déeme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pérmbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultatii saj kaneé mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 10,985.97€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té verteton| apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo per shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 395 dité kalendarike prej 26.06,2024 deri me 26.07.2025

Data léshimit: 26.06.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

HERN e
JTRT

Ky garancion | neénshtrohet reegullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758,

KS' ELSIG" Sh.s Prishling, Adresa: Rr. “Tringd [smaji®-nr.3 Tel #3863 (0) 38 221 112: Fax: +283 (0) 38 221 1165, E-mail: office@kselsig con
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Nr.i organit]. iBroil Sheicé | Viera
Ora.bro] Numri/Broj p‘,;'o-g 1%0,’
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né baze te nenit 13 t¢ Ligjit Nr.03/1-40 per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr:28/2008), né pajtim me nenin 81 1 Ligjit Nr.03/L-042 per Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, per Prokurim Publik né Republikén ¢ Kosoves, si dhe nenit 7018 t¢ Rregullores Ny 001/2022
Pér Prokurim Publik | ne bashkepunim, dhe propozim 1é Pérglegiisit 1é Niesisé Korkuese dhe Zyrtarit
Pérgjeajes to Prokurimit, mé dr. 26,06, 2024 mery:

VENDIM
peér
Emérimin e Menaxherit t¢ Kontratos dhe Emérimin e M bikéqyrésit té
Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratis

1. Caktohet Menaxheri i Kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés pér
permbushien né ményré @ reegullt 12 kontratés q& pér léndé ka: Riparimi i shkollave
(Rregullimi i aneksit t& SH.M.U  Ahmet Hajdari paralelja né Ramnishtg)
Nr.pro.657024-4713-5-2-1,Nr.br.V1657-24-014-521 si vijon :

. Menaxheri Kontratés caktohet Liridon Januzi arkitekt

i, Mbikéqgyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Milihate Ajeti (autorizues
kodit buxhetor) — kualifikimi-ekonomiste

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit (& Kontratés obligohen qé &
be¢ing administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit & kontratés né pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t@ Modulit
pér Menaxhimin & Kontratés si dhe rregullave tjera ¢ cilal kang (@ &né me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit e kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) e giitha
pergjegiesité pérveg kompetencés pir 1¢ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratgs

Pérgjegjésité ¢ Menaxherit (¢ Projektit/Kontrates;
Menaxheri i kontratés do ts:
a.  menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues e specilikuara né kontraté;
b. sigurojt se Operatori ckonomik kryen kontratén ng pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara n& kontraté dhe
¢.bé] vlerésimin ¢ pérformancis s¢ Kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratés jane:
a. NE pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pEr Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratds, menaxheri i Kontratés
dubet 1& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet 1@ filloi me fazat e
menaxhimit 1€ Kontratas népérmjet funksioneve piér menaxhim té kontratés. Si faze



0.

3. Pérgje
Mbikéqyrési d

e par Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet & Krijoj Planin pér Menaxhim te
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtel e kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontrates (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;
T¢ dorfzoj Planin ¢ aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (Metéporosing)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne meényre qe zyra e prokurimit te
nxjerr uedhér blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontrates duhet te
vendos te dhénat ne platformeén clektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdh@r-blerjen dhe te pércjell te njgjten permes platformés ek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

T¢€ sigurojé q Operatori ekonomik i pérmbush & gjitha obligimet e pérformances apo
dérgeses n& perputhie me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik ¢ dorézon tére dokumentacionin ¢ kérkuar ng
pérputhie me termat dhe kushet ¢ kontratés;

1€ sigurojé q¥ Autoriteti Kontraktues i prmbush 1 giitha pagesat dhe obligimet tjera
né perputhje me termat dhe kushtet o kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat 1¢ kostove, ¢ [Esise, dhe kohgs aty ku &shté e
pershtatshime;

T& sigurojé q& 1@ gjitha obligimet jané kompletyar para mbylljes s¢ dosjes s&
kontratds;

dhe kushtet e konteatés:
T sigurojé detaje te plota 1& nj& ndryshimi 1 kérkuar t& kontratés Departamentit (&
Prokurimit dhe ta merr miratimin:

- T& menaxhojé dorézimet e procedurave (& pranimit té punéve, mallrave dhe

shérbimeve

Te jep detaje 1€ plota P ndonji ndérprerjeje (& Propozuar t€ kontratés Departamentit
t€ Prokurimi; dhe

T"i dorézojE raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj& kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.,

RICSItE e Mbikéqyrésit (¢ drejtpérdrejte ¢ menaxherit e kontratés
rejtpérdrejt i menaxherit & kontraés gshte pérgjegids pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté 16 menaxherit ti Kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e viergsimil (& pérformancés s& kontraktuesit —
viersime € propozuar nga menaxherét e kontratave nin mbik&qyrjen e tij.
4. Vendimi hyn ne luqi ditén e nénshkrimi nga Zyrtari Kryesor Administeativ .

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit 1¢ Kryetarit ;
Zyres se Prokurimit;

Meneaxherit te kontratés;

Mbikeqyresit 1o drefipérdrefr te menaxherit te kontratiis
Arkivit,

L

®

» Zyrés Ligior;
*

L
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